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Ciencias Jurídicas y Políticas

Carrera: (7) - Criminología
Opción: (1) - Criminología
Pensum Nro. 2
(01) - Primer Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9111 Técnicas de Estudio 4 0OBBNo

9112 Método Científico 5 0OBBNo

9113 Socio - Criminología 6 0OBBNo

9114 Psico - Criminología 6 0OBBNo

9115 Psiquiatría Criminal 5 0OBBNo

9116 Ética y Valores 5 0OBBNo

9117 Introducción a la Criminología 5 0OBBNo

(02) - Segundo Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9121 Derechos Humanos 4 0OBBNo

9116 Ética y Valores 5 0OBBNo

9122 Historia Control Social y Delincuencia 5 0OBBNo
9117 Introducción a la Criminología 5 0OBBNo

9123 Justicia Criminal 5 0OBBNo

9124 Policía 4 0OBBNo
9117 Introducción a la Criminología 5 0OBBNo

9125 Disuasión General 5 0OBBNo

9126 Criminalidad Organizada 4 0OBBNo

9127 Delincuencia Juvenil 5 0OBDNo
9114 Psico - Criminología 6 0OBBNo

9128 Técnicas de Investigación Emp/Cual 5 0OBBNo

(03) - Tercer Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9131 Privación de la Libertad 5 0OBBNo

9123 Justicia Criminal 5 0OBBNo

9132 Tratamiento en Libertad 5 0OBBNo
9121 Derechos Humanos 4 0OBBNo

9133 Procesos Sociales 5 0OBBNo
9113 Socio - Criminología 6 0OBBNo
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Opción: (1) - Criminología
Pensum Nro. 2
(03) - Tercer Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9134 Desarrollo Pro-Social 5 0OBBNo

9127 Delincuencia Juvenil 5 0OBDNo

9135 Proyectos de Intervención Preventiva 5 0OBBNo
9112 Método Científico 5 0OBBNo

9136 Violencia        4 0OBBNo

9137 Análisis Estadístico 5 0OBBNo

9138 Desarrollo Personal 4 0OBBNo

9139 Idioma 4 0OBBNo

(04) - Cuarto Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9141 Victimologìa 5 0OBENo

9142 Intervención Psicosocial 5 0OBENo
9134 Desarrollo Pro-Social 5 0OBBNo

9143 Prevención Situacional 4 0OBENo

9144 Predicción Estadística                                      4 0OBENo
9137 Análisis Estadístico 5 0OBBNo

9145 Asesoría Criminológica                                      5 0OBDNo
9114 Psico - Criminología 6 0OBBNo

9146 Drogas y Drogodependencia                                  5 0OBENo
9115 Psiquiatría Criminal 5 0OBBNo

9147 Prácticas 8 0OBENo
9137 Análisis Estadístico 5 0OBBNo
9136 Violencia        4 0OBBNo
9135 Proyectos de Intervención Preventiva 5 0OBBNo
9134 Desarrollo Pro-Social 5 0OBBNo
9133 Procesos Sociales 5 0OBBNo
9132 Tratamiento en Libertad 5 0OBBNo
9131 Privación de la Libertad 5 0OBBNo
9128 Técnicas de Investigación Emp/Cual 5 0OBBNo
9127 Delincuencia Juvenil 5 0OBDNo
9126 Criminalidad Organizada 4 0OBBNo
9111 Técnicas de Estudio 4 0OBBNo
9124 Policía 4 0OBBNo
9123 Justicia Criminal 5 0OBBNo
9122 Historia Control Social y Delincuencia 5 0OBBNo
9121 Derechos Humanos 4 0OBBNo
9117 Introducción a la Criminología 5 0OBBNo
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Carrera: (7) - Criminología
Opción: (1) - Criminología
Pensum Nro. 2
(04) - Cuarto Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9147 Prácticas 8 0OBENo

9116 Ética y Valores 5 0OBBNo
9114 Psico - Criminología 6 0OBBNo
9113 Socio - Criminología 6 0OBBNo
9112 Método Científico 5 0OBBNo
9125 Disuasión General 5 0OBBNo

(05) - Quinto Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
9151 Conflicto y Mediación 4 0OBENo

9142 Intervención Psicosocial 5 0OBENo

9152 Gerencia  4 0OBENo
9128 Técnicas de Investigación Emp/Cual 5 0OBBNo

9153 Electiva I 4 0OBBNo

9154 Electiva II 4 0OBBNo

9155 Pasantía 16 0OBENo

9156 Servicio Comunitario 0 0OBENo

9161 Psicología General (Electiva) 4 0OBENo

9162 Policia Científica (Electiva) 4 0OBENo

9163 De la Criminogénesis a la Criminodinamica (ELectiva) 4 0OBENo

9164 Criminologia Comtemporanea D.E.T (Electiva) 4 0OBENo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


